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Календарный учебный график  

на 2025/2026 учебный год  

начальное общее образование 

 

1. Даты начала и окончания учебного года 
1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2025 года. 

1.2. Дата окончания учебного года: 26 мая 2026 года. 

2. Периоды образовательной деятельности 
 Продолжительность учебного года: 

 2–4-е классы — 34 недели; 

 1-е классы — 33 недели. 

Продолжительность учебных четвертей, каникул в 2025 – 2026 учебном году 

 

Учебный период Учебный период Период каникул 

Сроки 

учебной 

четверти 

Продолжительность 

(количество 

учебных недель) 

Сроки 

каникул 

Продолжительность 

каникул 

(количество 

календарных дней) 

I четверть 01.09.2025-

26.10.2025 
8 

27.10-2025-

06.11.2025 

Осенние каникулы: 

11 

II четверть 07.11.2025-

30.12.2025 
8 

31.12.2025- 

11.01.2026 

Зимние каникулы: 

12 

III четверть (1 

класс) 

12.01.2026-

13.02.2026 

24.02.2026-

27.03.2026 

10 
14.02.2026-

22.02.2026 

Дополнительные 

каникулы для 

первоклассников:  

9 

III четверть 12.01.2026 - 

27.03.2026 
11 

28.03.2026- 

05.04.2026 

Весенние каникулы: 

9 

IV четверть 06.04.2026 - 

26.05.2026* 
7  

27.05.2026-

31.08.2026 

Летние каникулы: 

97 

Итого 34 недели 129  

Праздничные дни и перенесенные выходные дни, не входящие в учебные дни: 

23.02.2026, 

09.03.2026, 

01.05.2026, 

09.05.2026. 

 

3. Организация промежуточной аттестации  

Промежуточная аттестация проводится в сроки с 27 апреля по 24 мая 2026 года без 

прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана согласно «Положения 

о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной 

аттестации обучающихся» 
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4. Дополнительные сведения 
4.1. Режим работы образовательной организации 

Учебная неделя составляет: 

в 1 классах – 5 дней, 

во 2-4 классах – 6 дней. 

4.2. Расписание звонков и перемен. 

Учебные занятия проводятся только в первую смену. 

Начало учебных занятий в 8.00. 

Продолжительность урока (академический час) составляет 45 минут. 

Обучение в 1-м классе осуществляется с соблюдением следующих  

дополнительных требований: использование «ступенчатого» режима обучения: в первом 

полугодии (в сентябре, октябре) - по 3 урока в день по 35 минут каждый; в ноябре-декабре - по 4 

урока по 35 минут каждый; 

 в январе - мае - по 4 урока по 40 минут каждый; обучение проходит без балльного оценивания и 

письменных домашних заданий. 

 
 

 Расписание звонков 

(понедельник) 

Уро к Начал 

о 

Оконч 

ание 

Перем 

ена 
0:45 

Разговоры о важном 8.00-8.30 

1 8:40 9:25 0:15  

2 9:40 10:25 0:15  

3 10:40 11:25 0:15  

4 11:40 12:25 0:15  

5 12:40 13:25   

Расписание звонков 1 кл 1 полугодие  

Начало 
Оконча 

ние 

Переме 

на 
0:3

5 

8:00 8:35 0:15 
 

8:50 9:25 0:40 Динамическ.пауз

а 

10:05 10:40 0:15 
 

10:55 11:30  
 

 

Расписание звонков 1 кл 1 полугодие 
(понедельник) 

Начало 
Оконча 

ние 

Переме 

на 
0:35 

Разговоры о важном 8.00-8.30 

8:40 9:15 0:15 
 

9:30 10:05 0:40 Динамическ.пауза 

10:45 11:20 0:15 
 

Расписание звонков 

Уро 

к 

Начал 

о 

Оконч 

ание 

Перем 

ена 
0:45 

1 8:00 8:45 0:15  

2 9:00 9:45 0:15  

3 10:00 10:45 0:15  

4 11:00 11:45 0:15  

5 12:00 12:45   

 

Документ создан в электронной форме. № 67 от 28.08.2025. Исполнитель: Афанасьева О.В.
Страница 2 из 4. Страница создана: 23.09.2025 13:38



 

11:35 12:10  
 

Расписание звонков 1 кл 2 полугодие 

Начало 
Оконча 

ние 

Переме 

на 
0:40 

8:00 8:40 0:15 
 

8:55 9:35 0:40 Динамич.пауза 

10:15 10:55 0:15 
 

11:10 11:50 0:15 
 

12:05 12:45  
 

 

 
Расписание звонков 1 кл 2 полугодие 

(понедельник) 

Начало 
Оконча 

ние 

Переме 

на 
0:40 

Разговоры о важном 8.00-8.30 

8:40 9:20 0:15 
 

9:35 10:15 0:40 Динамич.пауза 

10:55 11:35 0:15 
 

 

 11:50 12:30 0:15 
 

12:45 13:25  
 

 

 

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут 
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